
亀  高  第 １８２号 

令和５年６月５日 

関係中学校長             様 

中学校進路指導担当者     様 

三重県立亀山高等学校  

校長  廣 島  朗  

                                        ＜ 公印省略 ＞ 

 

令和５年度 第１回学校説明会の開催について（依頼） 

 

 梅雨の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 表題の件につきまして、下記の要領で学校説明会を実施いたします。趣旨をご理解いただき、３年生・保護

者・教職員の皆様方へ、ご案内と参加についての格別のご配慮を賜りますようお願いいたします。 

 なお、別紙申込書により参加生徒・保護者のとりまとめにつきましても併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時    令和５年 ８月２３日（水）  

              １３：００～１５：３０頃（受付１２：３０～） 

 

２．会  場  亀山市文化会館 大ホール  tel（０５９５）８２－７１１１ 

 

３．日  程  １２：３０～１３：００  受付・入場（文化会館入口） 

                １３：００～１３：１５  日程説明・校長挨拶 

        １３：１５～１３：５０  全体説明 

        １３：５０～１５：２５  各科説明（普通・システムメディア・総合生活） 

        １５：３０～       質問・アンケート記入  

 

４．内  容  （１）全体会では学校生活の様子や学校紹介を行います。 

        （２）学科別の説明ではそれぞれの学科の内容や特色の説明、 

または在校生による発表があります。 

 

５．申し込み   三重県立亀山高等学校 学校説明会担当者 坂口 勝也 宛 

    問い合せ       〒519-0116  亀山市本町 1-10-1 

                  tel（０５９５）８３－４５６９  Fax（０５９５）８３－４５６７ 

               ※別紙 参加申込書（様式１）を Eメールでご提出ください。 

 

６．そ の 他  （１）当日は、筆記用具等をご持参ください。 

        （２）申し込み締め切りを７月２１日（金）とさせていただきます。            

（３）変更につきましては、電話でご連絡ください。  

        （４）新型コロナウイルス感染状況によっては、実施内容や実施形態を変更したり、急きょ 

          中止したりする場合があります。その場合は亀山高校ホームページでお知らせします。 

 

 


